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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 1 Mandag den 10. September 1917. 2. Aarg.

Vj tillader os herved at meddele 
vore Læsere, at vi har overtaget Ud­
givelsen af „Striks“ for Skoleaaret 
1917—18, og vi haaber, at vi i enhver 
Henseende maa kunne redigere Bladet 
til vore Læseres fulde Tilfredshed.

„Striks“ vil, ligesom sidste Åar, 
udkomme een Gang om Maaneden, og 
det er vor Hensigt at drive Bladet i 
det gamle Spor. Vi har dog af Hen­
syn til de stadig stigende Papirpriser — 
set os nødsaget til at anvende lidt 
daarligere Papir og har • af samme 
Grund — om end kun nødigt — maa- 
tet forandre Bladets Format.

At det ikke er lutter lyse Ud­
sigter, vi gaar i Møde, og at der vil 
blive mange Vanskeligheder for os at 

overvinde, har vi saaledes allerede nu 
faaet en lille Forsmag paa; men hvis 
blot vore Kammerater baade i Mellem­
skolen og Gymnasiet vil støtte os, ikke 
alene -med at købe „Striks“, men ved 
at skrive i „Striks“, saa tør vi nok love, 
at Skolebladet ikke foreløbig skal gaa 
„neden om og hjem“, selv om det i 
Øjeblikket kan se sort nok ud for os.

Helsingør, i September 1917.

Sigrid Arkil, Erik Husted, 
Redaktører af „Striks“.
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Stilebøger - Skrivebøger - Kollegiehefter - Tavlehefier
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10 Største Lager af ældre & nyere Musik

Blyanter - Penne - Viskelæder - Læder- & Træpenaler

Vi har modtaget følgende;

Højtærede Redaktion!
„Vox populi — vox dei“ sagde de 

gamle Romere og derfor beder jeg om 
Plads for et Par Ord netop fra „vox 
populi“ — (dermed være saa langt fra 
sagt, at det derfor just er „vox dei“), 
men altsaa et Par Ord fra en uden- 
forstaaende, men interesseret Læser, der 
har fulgt den nu sluttede Aargaiig af 
„Striks“ og den afgaaede Redaktions 
Arbejde. -

Det er altid rart, naar en Ting 
falder bedre ud end ventet, — og det 
maa man jo indrømme, „Striks“ har 
vist sig at gøre. — Ja, undskyld min 
Oprigtighed, men jeg havde ventet en 
mild Fiasko — og ikke et blivende 
Led i den helsingørske Presse.

Bladet er godt redigeret, og hvad 
der særlig glæder mig, er de indkomne 
Bidrag fra Eleverne, saa man slipper 
for Gang efter Gang at læse Redak­
tørernes Udgydelser — og ikke andet.

— Jeg har selv engang beklædt et saa- 
dant ansvarsfuldt Hverv — og det er 
jo ikke altid lige let.

Den afgaaede Redaktion bringer 
jeg min Konpliment. d’Hrr. har skilt sig 
godt fra det. Dog kunde de skønne 
Vers „Siden sidst“ have haltet bety­
delig mindre. Man kom til at tænke 
paa saadan en rigtig gammel halt Hest 
i Trav over en toppet Stenbro — ja 
kære Læsere — her appellerer jeg til 
Deres Fantasi.

Derfor beder jeg ydmygt den nye 
Redaktion lade Dyrlægen efterse „Pe­
gasus“, inden den atter skal til at trave 
— det er alvorlig galt med Benene; — 
og. lav saa ikke hele Bladet om til 
Annoncer.

Naar nu de nye Redaktører kom­
mer, beder jeg alle Eleverne støtte dem 
med Bidrag — det er ikke nok at 
købe „Striks“, man maa ogsaa bidrage 
med sin Pen, og skulde Redaktionen 
blive nødt til at anskaffe sig en ny og 
rummeligere Papirkurv, saa kunde der 
vel ogsaa komme Guldkorn, der und­
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gik „Danaidernes Kar“, alle Journa­
listers Skræk. Hvem ved — maaske 
adskillige af Eleverne sidder inde med 
journalistiske Evner og begynder i 
„Striks“ og saa maaske ender paa Raad- 
huspladsen eller hos „Tante Berling“. 
En Redaktion vidste kun meget lidt, 
naar den ikke havde sin Rapportere — 
og alle Eleverne maa huske paa at 
referere til „Striks“ — Begivenheder, 
Nyheder, nye Idéer og Tanker — Bla­
det vil nyde godt deraf — og den store 
Kurv æder Resten — den skal jo og- 
saa leve!

Det glæder mig ogsaa, at Cen­
suren „fra oven"1 er saa mild; og 
falder der en lille Bemærkning til en 
af de „stræng.e Hørere“, haaher jeg, 
vedkommende vil møde den med et 
Smil — helst et forstaaende Smil.

Hermed ønsker jeg saa den nye 
Redaktion Held og Lykke paa Rejsen, 
naar vi nu faar baade Sværd- og 
Spindesiden repræsenteret, har vi vel 
Lov at vente noget extra.

Lad det saa være godt, og frem­
tidig skal jeg ikke blande mig i Spal­
terne, men forblive en interesseret Læser.

Med Tak for Optagelsen og end­
nu en Gang „god Vind i Sejlene“!

Deres X. -i- X.

Støt vore Annoncører!

Helsingør Spejdertrops Sommer 
lejr ved Hornbæk.

Den 11. Juli rykkede Troppen i 
Divisionslejr med ialt 10 Mand. Lejr- 

; pladsen, Forstranden ved Kildekrog, op­
fyldte næsten alle de Betingelser, man 
stiller til en saadan: den laa ikke alt 

j for langt fra en større By (Hornbæk) 
og i Nærheden af en Kilde med rent 
og frisk Vand, den laa i en smuk Egn, 

i nær ved Vandet og ikke langt fra en 
i Jernbanelinie.

I Lejren var der foruden Helsin- 
: gør Trop Hillerød, Birkerød og Rung­

sted Troppe, ialt ca. 50 Mand. Grun­
den til det forholdsvis ringe Antal Del­
tagere var, at Tropperne senere afholdt 
Tropslejre, som mange Spejdere fore­
trak at deltage i. Lejrkommandanten 
var Hr. stud. med. Tryde'. I de første 
Dage var Helsingør Trop travlt be­
skæftiget med at øve Brolægning, da 
den skulde bygge en Bro til Korpsop­
visningen i Hornbæk d. 15. Juli.

D. 13. Juli ankom Spejderchefen, 
i Prmlt. Lembche, Dommerne og de for- 
I skellige Hold og Pabrouiller fra alle 
I Landets Divisioner og Troppe, som 

skulde deltage i Idrætsturneringen. 
; Helsingør Trop deltog i denne med 6 

Mand til Enkeltmandskonkurrencen, som 
omfattede: Ordonnans-, Ambulance-, 
Brandmands-, Livrednings-, Stifinder- 
og Wild-westopgaver. — Troppen vandt 
1. Præmie, en Sølvplade til Standarden, 
samt 3 af de 6 Erindringsbægere, dér 
blev uddelt.

Ved Opvisningen d. 15. Juli frem­
viste et Hold af Troppen Stokkeslags­
øvelser og byggede en Bro, som var
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Sløjdsave - Sløjdhøvle — Savblade 
Udskæringstræ — Udskæringssave 

Rygsække — Spejderartikler

Stort Udvalg — Billige Priser

Stengade 60 OI U f H € i O r i C y Telefon 760

ca. 1^2 m. bred og ca. 14 in. lang.
Efter at Korpset var draget paa 

Vandrelejr, fik Troppen først Tid til 
at ordne forskellige Lejrarbejder saasom 
Bord og Bænke, Høkasse, Badesti, 
„Anretterbord“, Kølerum, Tørrestativer, 
Affaldshul og Latrin.

Reveillen blev blæst Kl. 7 Form., 
og efter at alle havde vasket sig, blev 

'Morgenmaaltidet — Te og Kryddere — 
indtaget. Derefter var der Morgen­
parade og Teltinspektion til Kl. 
og Formiddagsøvelse til Kl. 1. Kl. 1 Va 
å 2] var Middagsmaden færdig. Den 
kunde bestaa af Vandgrød og Oksebøf, 
Mælk og Tvebakker og Frikadeller. Ra­
barbersuppe og Kalvefrikasse eller Frugt­
suppe og Koteletter. ■—

Ingen af Helsingørspejderne blev 
-nødt til at tage hjem paa Grund af 
Sygdom el. lign., saa at Troppen d. 
20. Juli kunde tage hjem med den 
fulde Styrke.

Allerede den 25. Juli rykkede 
Troppen i Lejr igen, denne Gang med 
21 Mand, fordelte i 5 Telte. Lejr­
pladsen var beliggende samme Sted som 

den forrige. Af Teltarbejder lavede 
Troppen yderligere: en Cyklestald, et 
Køkkenbord, en Flagstang og 6 River. 
Enkelte Spejdere byggede en Bro eller 
lavede en Teltvæv til de forskellige 
Prøver og Duelighedstegn. — Spise­
sedlen blev forøget med en Del Retter: 
stegte og kogte Sild, Steg med Kød­
suppe, stegt Flæsk og bayerske Pølser.

Adskillige Aftener opførte en Del 
af Troppens Spejdere en Parodifore­
stilling paa Shakespeares „Hamlet“, 
som altid gjorde stor Lykke hos Til­
skuerne.

Ved Nitiden samledes Spejderne, 
efter et Parti Fodbold, ved Lejrbaalet, 
og der tilbragtes nu en hyggelig Time 
med at synge de fornøjelige Lejrsange 
og fortælle Oplevelser. Kl. 10 gik 
man til Ro, medens Hornblæseren blæste 
Retraiten.

Sundhedstilstanden var ogsaa god 
i denne Lejr, saa at alle 21 Spejdere 
knnde tage hjem d. 4. August efter at 
have fjernet ethvert Spor af Lejren.

Spejder.
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Hornbæk Trops Sommerarbejde.
Sommereren 1917 blev en travl 

Tid for Hornbæk Trop, især da Korp­
sets Idrætsturnering skulde afholdes i 
Hornbæk i Begyndelsen af Ferien.

Troppen deltog i Opvisningen med 
et Hold, der viste Redningsøvelser under 
Ildebrand. I Dagene før Opvisningen 
stod en Del af Troppens Spejdere til 
Disposition for fremmede Spejdere og 
havde til Opgave at hjælpe disse i 
Kraft af deres Lokalkendskab. Andre 
af Troppens Spejdere deltog i Konkur­
rencerne som „Forsvundne“ eller „Til- 
skadekomme“ under de forskellige Øvel­
ser. Tropsfører Clod-Svensson stod til 
Lejrstabens Disposition og var optaget 
af Arbejde der det meste af Dagen.

Søndag den 15. Juli var en travl 
Dag. Om Morgenen afsendte Troppen 
et Arbejdskommando Spejdere til Trop­
pens Sommerlejr ved Karrebæk Fjord. 
Om Formiddagen trænede samtlige Tur­
neringstropper paa Opvisningspladsen, 
men allerede Kl. ID/a skulde Troppen 
være til Disposition for „Dansk Svøm­
me- og Livredningsforbund“s Opvisning 
i Hornbæk Havn. Spejderne fungerede 
som Kontrol og Ordenshaandhævere. 
Opvisningen sluttede Kl. 2, og man 
havde da et Pusterum. Kl. 3 stillede 
man til Deltagelse i den store Opvis­
ning. Endelig om Aftenen havde man 
fri til at pakke sin Bagage, thi allerede 
næste Morgen rykkede Resten af Trop­
pens Lejrhold i Sommerlejr.

Cykleturen til Lejrpladsen ved 
Karrebæk Fjord forløb vel, d. v. s. uden 
Punkteringer. Og saa begyndte de her­

lige Dage i Lejren med Arbejde og 
Fornøjelser i Flæng. Hver Dag træ­
nede man til en Opvisning i Næstved 
By. En Dag var der Fødselsdag i 
Lejren, og Middag stod derfor med 2 
Retter og Dessert.

Vejret var udmærket til at be­
gynde med, men de sidste 3—4 Dage 
var det Regnvejr, og man havde saa 
kun „Lejrgrammofonen“ at fornøje sig 
ved i Teltene.

Endelig kom Troppens Opvisnings­
dag. Hele Formiddagen herskede der 
Travlhed i Lejren, og om Eftermiddagen 
gik det løs. „Næstved Tidende skriver : 
— „Numrene gik Slag i Slag, saaledes 
at man var færdig i Løbet af en Times­
tid, og Øvelserne blev alle udført med 
en Sikkerhed og et Humør, der vidnede 
om, at det er Lysten, der driver Vær­
ket indenfor Troppen. Størst Bifald 
vakte Turneringen, hvorunder de gæve 
Riddere paa „Hesteryg“ ^av hinanden 
saa drabelige Lansestød, "at Ambulan­
cen maatte i Virksomhed og vise, hvor­
ledes man behandlede Benbrud. Des­
uden saa man Kamp mellem Nybyg­
gere og Indianere og forskellig Under­
holdning ved Lejrbaalene i det fjerne 
Vesten“ —

Naar Vejret tillod det, tog man 
paa Cykleture til Omegnens Byer:, 
Karrebæksminde, Vordingborg, Næst­
ved. Saa blev Vejret godt, men ak.

Rødøjede, hvide Mus.
20 Stk. å 35 Øre er til-Salg 

S. L. Christensen, TI G. ns. 
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saa skulde man hjem! De sidste Næt- 
ter i Lejren vai’ meget spændende. 
En Nat gik „Kokken“ i Søvne i Lej­
ren og den tætvedliggende Skov. En 
anden Nat kom et Hold Dragoner og 
vilde overfalde Lejren; det . kom ikke 
til Kamp, men der kom heller ingen 
Dragoner ind i Lejren.

Paa Hjemturen kom man gennem 
København, hvor der holdtes en glad 
Aften i Tivoli, og man tog saa videre ' 
hjemad næste Dag.

Den 3. August holdt Troppen en 
lille Festlighed med Chokoladebord i 
Anledning af Tropsfører Clod-Svenssons 
Fratræden som aktiv Fører for Trop­
pen. Divisionschefen og Tropsraadet 
var til Stede. Spejderne i Troppen 
overrakte deres Fører en smuk Grave 
som Tak for hans Arbejde i Troppen.

Scout.

„Siden sidsi“ - -
Ja, desværre er jeg ikke af Gu­

derne blevet begavet med Evnen til at 
skrive Vers, for var jeg. det, saa vilde 
jeg have givet mine Følelser Luft i det, 
man kalder „Poesi“ — saadan noget 
med, at to Linier rimer (kunde De 
ønske en bedre og udførligere For­
klaring af Ordet, kan De slaa det op i 
Salmonsens Konversationsleksikon).

Enhver af os ved sikkert ogsaa 
bedst selv, hvad der er sket „siden 
sidst“. Vi har sikkert alle sammen i 
Sommerferien haft vore smaa — eller 
store — Oplevelser og Hændelser og 
skænkede ikke Skolen en Tanke før 
lige de sidste Par Dage af Ferien.

Og jeg er vis paa, at vi alle sam­
men — hver eneste een — begyndte 
Skoleaaret med de bedste Forsætter af 
Verden: man skulde blive Nr. 1 i 
Klassen, man vilde aldrig lade være- 
at læse paa et eneste Fag, man vilde 
altid aflevere sine Stile og Opgaver i 
rette Tid, aldrig snyde i Timerne, aldrig, 
komme for sent o. s. v. Det er alt- 
sammen Løfter, som er blevet givet af 
Elever ved Begyndelsen af hvert Skole- 
aar — siden Verdens Skabelse turde 
dog maaske være for meget sagt; men 
vi Mennesker er som bekendt tilbøjelige 
til at overdrive.

Ej heller tvivler jeg ikke om, at 
disse Løfter i Aar lige saa lidt som 
alle de foregaaende Aar — ikke er 
blevet holdt! Men hvorfor er de ikke 
det? Ja, det er et Spørgsmaal, som 
jeg vil lade den ærede Læser afgøre 
med sin Samvittighed.

Tænk blot, hvis vi alle sammen 
holdt vore Løfter fra „siden sidst“ — 
saa vilde Helsingør højere Almenskole 
med Tiden blive en eksemplarisk Skole,, 
en Skole, hvor der altid kun mødte vel­
forberedte Elever, aldrig kom nogen 
for sent, aldrig var nogen uopmærk­
somme.

Hvor findes en saadan Skole ? •la, 
det ved jeg ikke, og det er der vist 
ingen, der ved. Men jeg ved ganske 
bestemt, hvor den ikke findes: den 
findes ikke i Helsingør!

ego.

Avertér i „Striks“!
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Fra Skolen.

Vi har atter den Glæde at se vor 
tidligere Inspektør, Hr. Adjunkt Piesner, 
iblandt os. Hr. Piesner har fra Som­
merferien genoptaget sin Undervisning 
og synes nu’fuldstændig restitueret efter 
sin Sygdom.

Det er Dr. Cortsens Hensigt at 
gifte sig, saa snart han kan faa Lej­
lighed dertil —• hvilket imidlertid kan 
rave lange Udsigter paa Grund af Bo- 
ignøden.

Et begavet Hoved i Gymnasiet 
lar regnet ud, at vi tilbagelægger godt 
og vel 1 ’/a km om Ugen alene ved at 
paa op og ned ad Trapperne her paa 
Skolen. Vi ender uden Tvivl i Himlen!

En Tid lang vi saa Hr. Eks-Lærer Lassen 
Hver Dag Kl. 10 paa Legepladsen.

Amatørfotograf-Magasinet
Stengade. 30, 1. S. Telefon 767

anbefaler sig med

alle fotografiske Artikler samt Frem­
kaldelse & Kopiering af Plader & Film

Skak-
klubben „Skak“ afholder ordinær Gene­
ralforsamling Tirsdag d. 18. September 
Kl. 7, Stjernegade 52, hvortil Medlem­
merne herved indkaldes.

DAGSORDEN:
1. Formanden aflægger Beretning om 

Klubbens Virksomhed siden Januar.
2. Kassereren, oplæser det rev. Regn­

skab.
3. Forslag om Udvidelse af Klubben.
4. Korrespondancekampe.
5. Forskelligt.
6. Eventuelt.
7. Valg af Bestyrelse.

Forhandlingsemner til Punkt 6 
paa Dagsordenen maa meddeles Be­
styrelsen inden d. 15. September.

P. B. V.
V. G. T. Ohland.

Køb hos de averterende! Helsingør Hockeyklub
Medlemmer optages

Kontingent: 50 Øre om Maaneden
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Nogle Betragtninger i Anledning 
af stegte Sild.

Det hedder sig, at „Sild er 
godt“ — ja, der er dem, som finder 
stegt Sild en fortræffelig Spise; jeg for 
min Part ■— naa det er ikke værd at 
komme nærmere ind paa det Emne! 
Men eet er i alt Fald vist: Sild er ikke 
godt, naar man i Timen fra 12—1 
interesseret følger et Foredrag om de 
etruskiske Konsonanter eller dvæler 
ved den nordiske Gren af det indoeuro­
pæiske Sprogtræ. Tænk, at blive for­
styrret i to saa interessante Emner, for­
di Klasseværelset pludselig fyldes med 
Stegeos og en stram Lugt af stegte 
Sild! — Det er dog uforsvarligt, at 
man skal gaa Glip af den Undervisning, 
man saa interesseret følger, og tilmed 
sidde og faa Kvalmefornemmelser i 
Mellemgulvet — blot fordi Portnerens 
skal have stegt Sild til Middag!

Her maa da være en Opgave for 
en begavet Matematiker at opfinde et 
eller andet til at afhjælpe denne Ube­
hagelighed med den evindelig Madlugt 
i Klasserne — navnlig i „Drivhusene“ 
paa øverste Gang.

ego.

P. P. Nørregaard
Bogbinderi - Papirhandel

Stengade ligefor St. Annagade 
Telefon 259 Telefon 259

Billigste Indkøbssted for Cykler 
og Tilbehør, Lygier, Lys, og 
Carbid — Lommelamper og 

— Batterier —

Bedste Reparationsværksted

Skoleuhre :: Tegnebestik
Niels Petersen

:: Uhrmager og Guldsmed ::
Telf. 356 Helsingör Telf. 356

Helsingørs hvide Flip
ved C. Manley Madsen

Bjergegade 3 Telefon 417
Næsle Nummer udkommer

Mandag d. 8. Oklober 1917.

. Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning
Hatte, Slokke, Handsker m. m.

Redaktørerne:
Sigrid Arkil, (Annonceekspedition). Erik Husted, (Regnskab). 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


